Sexta-feira, 10 de março de 2023 | ANO: 6 | Nº 385 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL ............................................................................................. 2

TERMO DE RESCISÃO        ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-01 ...................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023 ............................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 ............................................................. 3

Página 1/4

Sexta-feira, 10 de março de 2023 ANO: 6 | Nº 385
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-01

  TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-01, QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, E A EMPRESA EBM ENGENHARIA, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA. QUE

TEM POR OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREDIAL, NAS ÁREAS ESTRUTURAIS, HIDRÁULICA E ELÉTRICAS DA CÂMARA MUNICIPAL

DE IMPERATRIZ, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA

FORMA ESTABELECIDAS EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, NO SISTEMA NACIONAL DE

PESQUISAS DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI – MA.   DISTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 69.555.019/0001-09, com sede na Rua Simplício

Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, neste ato representado pelo(a) Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa,

nos termos dos casos previsto no inciso II do art. 79 da Lei nº 8.666/93.   DISTRATADA: EBM ENGENHARIA,

ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) n.º 33.414.068/0001-76, localizada na RUA CARACATUBA,

370, SALA 1 E 2 ANDAR, PINA, RECIFE - PE, representada pelo SR. EVANNIO BARBOSA MAIA DE SANTANA.   Os

DISTRATANTES têm entre si justo e avençado, e resolvem rescindir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-01,

decorrente do Pregão nº 014/2022, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei Federal nº 8.666/1993 , e às seguintes

cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO   O presente termo tem como objeto a RESCISÃO da ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-01, firmado entre as partes em 21/11/2022, nos termos dos casos previsto na

CLÁUSULA OITAVA da Ata de Registro de Preços nº 014/2022-01, de forma Amigável, por razões de conveniência da

Administração e da Contratada, sem prejuízo da aplicação das sanções de que trata o art. 49 do Decreto Federal nº

10.024/2019, de modo que conferem, neste mesmo ato, ampla, geral e irrestrita quitação, nada mais havendo a reclamar em

relação a ata de Registro de Preços ora rescindida.   CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO   A partir da presente data

fica rescindida a Ata de Registro de Preços em epígrafe. E, assim, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente

instrumento de Rescisão, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo discriminadas,

para que produza os efeitos legais.   Imperatriz (MA), 10 de março de 2023.       CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa CONTRATANTE     EBM ENGENHARIA, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

LICITANTE VENCEDORA

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: awvf8gsht20230310210315

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023

 A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da

sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 017/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução nº

002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e

demais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 21 de março de 2023, a licitação na modalidade

PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, Menor Preço, por Item, para Contratação de pessoa jurídica de direito privado para a

realização dos Serviços de Consultoria Jurídica, de modo a atender as necessidades da Administração Pública da Câmara

Municipal de Imperatriz - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,

no horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) às 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de

Página 2/4

Sexta-feira, 10 de março de 2023 ANO: 6 | Nº 385
ISSN 2764-3913

deposito e ainda estará disponível no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo

endereço. Imperatriz – MA, 09 de março de 2023. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: othisdqggnk20230309220353

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

    A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da

sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n°

001/2021, Resolução nº 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do dia 21 de março de

2023, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Registro

de Preços, tendo por objeto, a aquisição de moveis para escritório e eletrodomésticos, de interesse desta Casa Legislativa. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 07:30hs (sete horas e

trinta minutos) às 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante

recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de deposito e ainda estará disponível no

site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Imperatriz – MA, 09 de

março de 2023. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: dmr5ejqcygt20230309220331

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

     A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da

sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n°

001/2021, Resolução nº 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 23 de março de

2023, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Registro

de Preços, tendo por objeto, a eventual prestação de serviços manutenção corretiva de impressoras e aquisição de tonner,

cartuchos e insumos para impressoras, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz. Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) às 13:30hs

(treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de

R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de deposito e ainda estará disponível no site:

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.   Imperatriz – MA, 10 de março de

2023.   Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 4vxebji2qw320230310200305

Página 3/4

Sexta-feira, 10 de março de 2023 ANO: 6 | Nº 385
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ -
CAMARA MUNICIPAL:
69555019000109

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ - CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:10.03.2023
21:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL
	TERMO DE RESCISÃO        ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-01

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-10T21:59:36-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL